
Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200,169 02 Praha 6
IČO: 61383082, DIČ: CZ61383082
bankovní s p o j e n P r a h a
zastoupená: prof. MUD^Miraslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel'' nebo „ÚVN")

a

Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i.
se sídlem Rumburská 89, 277 21 Liběchov
IČO: 67985904, D IČ ^ Z 6 7 9 5 8 9 0 ^ ^ ^

s p o j e n í B B B B H K B  Mělník
zastoupená: Ing. Michalem Kubelkou, CSc., ředitelem
jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „poskytovatel" nebo „ÚŽFG AV ČR v. v. i.")

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto smlouvu (dále též jen „smlouva"):

I.
Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při řešení projektů účelové a institucionální 
podpory výzkumu, vývoje a inovací.

2. Poskytovatel bude na základě této smlouvy vykonávat pro objednatele činnosti, které spadají do 
předmětu činnosti ÚŽFG AV ČR v.v.i. v oblasti výzkumu, vývoje a inovací (dále jen W l) a které budou 
specifikovány v dílčí objednávce a fakturovány dle aktuálního ceníku platného v době objednávky 
(dále jen „činnost VVI").

3. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o změnách ceníku.
4. Jednotlivé činnosti budou specifikovány na základě dílčích objednávek ze strany ÚVN, v rámci 

kterých budou přímo specifikovány požadované činnosti, jejich cena a lhůta, ve které bude plnění 
dle objednávky splněno poskytovatelem.

5. ÚVN doručí objednávku v listinné podobě nebo v elektronické podobě ve formě naskenovaného 
podepsaného dokumentu poskytovateli, který objednávku ve lhůtě nejdéle dvou pracovních dní 
potvrdí, částečně potvrdí nebo odmítne.Lhůta pro plnění počíná běžet až datem úplného nebo 
částečného potvrzení objednávky.



1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat činnosti podle této smlouvy řádně a včas, s maximální péčí a 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými a technologickými normami 
vztahujícími se k realizaci plnění dle této smlouvy, zejména odbornými, bezpečnostními a 
hygienickými opatřeními, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 
Poskytovatel není oprávněn použít ke splnění svých závazků z této smlouvy třetí osoby.

2. Místem plnění je sídlo Ústavu živočišné fyziologie a genetiky A V ČR, v. v. i., se sídlem Rumburská 89, 
277 21 Liběchov.

3. Strany se zavazují poskytnout si potřebnou součinnost při plnění smlouvy.
4. Kontaktními osobami ve věcech týkajících se plnění této smlouvy jsou

III.
Finanční ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že za každou provedenou činnost náleží poskytovateli úhrada stanovená 
ve výši dle dílčí objednávky a aktuálního ceníku platného v době objednávky.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli úhradu podle odstavce 1 na základě poskytovatelem 
vystavené a objednateli řádně doručené faktury. Faktura se bude vždy stahovat k plnění podle 
objednávky vystavené na základě této smlouvy. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu ve lhůtě 
splatnosti faktury, která je smluvními stranami dohodnuta v délce 30 dnů od doručení faktury.

IV.
Důvěrnost informací

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděly 
v souvislosti s plněním této smlouvy bez ohledu na to, zda byly označeny jako důvěrné či nikoliv 
(dále jen „důvěrné informace"). Povinnost zachovávat mlčenlivost se neuplatní, jde-li o zveřejnění 
nebo poskytnutí důvěrných informací třetí osobě,
a) s nímž vyslovila souhlas smluvní strana, které se tyto důvěrné informace týkají
b) které ukládá obecně závazný právní předpis nebo vykonatelné rozhodnutí soudu nebo 

správního orgánu, nebo
c) které již byly zveřejněny nebo zpřístupněny této osobě bez zavinění smluvní strany, na kterou 

se vztahuje povinnost zachovávat mlčenlivost.
2. Smluvní strana, která v souladu s touto smlouvou poskytla důvěrné informace třetí osobě, je 

povinna zavázat tuto osobu k zachování mlčenlivosti ve stejném rozsahu, v jakém má tuto 
povinnost sama.



v.
Sankční ujednání

1. Pokud poskytovatel neplní svůj závazek poskytovat služby v požadované kvalitě a termínech 
v souladu s touto smlouvou a nezjedná nápravu ani po písemném upozornění objednatele ve 
lhůtě, kterou mu ktomu objednatel poskytne a která není kratší než 5 pracovních dnů, vznikne 
objednateli právo požadovat na poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč denně 
od uplynutí lhůty ke zjednání nápravy až do doby, kdy je náprava zjednána. Nárok na smluvní 
pokutu podle tohoto ustanovení nevznikne, jestliže poskytovatel prokáže, že ve splnění závazku 
mu zabránila nepředvídatelná okolnost nezávislá na jeho vůli (vyšší moc). Za vyšší moc se 
nepovažují okolnosti související s ekonomickou situací poskytovatele, ani jakékoliv jiné okolností 
znamenající pouze nutnost vynaložení zvýšených nákladů na straně poskytovatele.

2. Ocítne-lí se objednatel v prodlení se zaplacením úhrady za řádně poskytnuté služby ve sjednané 
lhůtě splatností, je poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05% 
z fakturované částky za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

3. Za každý jednotlivý případ porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost podle této smlouvy se 
smluvní strana, která svojí činnost porušila, zavazuje zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu 
ve výší 20.000,- Kč.

4. Právo na náhradu škody není zaplacením kterékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy dotčeno.

VI.
Trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní 

strana porušuje své povinností z této smlouvy a nezjednala nápravu ani po písemném upozornění 
odstupující smluvní strany ve lhůtě, kterou jí za tím účelem odstupující smluvní strana poskytla a 
která nebyla kratší než 5 pracovních dnů.

3. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Tato výpověď musí být 
učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně a to se 30-denní výpovědní lhůtou, která začíná 
běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědí druhé smluvní straně.

VII.
Ostatní a závěrečná ujednání

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravená v této smlouvě se řídí ustanoveními 
platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit pohledávku plynoucí ze smlouvy třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

3. Neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy.
4. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.
5. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní objednatel, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Poskytovatel se zavazuje poskytnout



objednateli za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost. Obě smluvní strany v této 
souvislosti prohlašují, že žádná část této smlouvy neobsahuje jejich obchodní tajemství.

6. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou 
adresu smluvní stran prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena desátým dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i kdyby so ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou 
adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, 
kterou smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.

8. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

9. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy.

V Praze dne 12-12-2017 V Liběchově dne 2 0 "11" 2017
Za objednatele Za poskytovatele

prof. MjtíDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel ÚVN

Ing. Michal Kubelka, CSc. 
ředitel ÚŽFG AVČR, v. v. i.

i i r\ r zw LR, v v i 
tom burskm  ™21 Libčchov IC: 679 85 904


